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. G SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

NVITACION N° 107 de 2019,
CONTRATACION CUANDO LA CUANTIA SUPERE LOS 100 SMMLV Y SEA MENOR DE 1,000 SMMLV

OBJETO: “REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO DE LA CALLE 3 ENTRE CARRERAS 2 Y 3 HOY NUEVA
NOMENCLATURA CALLES 96 Y 97 CON CARRERA 15 A DEL BARRIO LA GAVIOTA DEL MUNICIPIO DE IBAGUE,
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA EN CUMPUMIENTO DE FALLOS JUDICIALES

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, y alas normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de las ofertas, teniendo en
consideracién [a designacion hecha mediante oficic No. 110-932 de fecha 17 de Julio de 2019; el cual estd
integrado por las sigulentes personas:

a. Profesional Grupo Técnico de Alcantarillado - Ing. Monica Andrea Manrrique A,
b. Contratista Adscrita a Secretaria General - Dr. Johana Alejandra Galindo M.
b. Asesor Externo (Abogado) - Dr. Juan Manuel Aza M.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibitidad presupuestal Na. 20190651 del
07 de Junio de 2019, por valor de ciento veintinueve millones ocho mil cuatrocientos treinta y dos pesos con
noventa y ocho centavos ($129.008.432.98) M/CTE.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron nueve (0g) ofertas; segin
informacion brindada por la Secretaria General de [a entidad:

No. OFERENTE DATOS GENERALES - RECIBIDAS

Direccion: Carrera 5 Calle £3-64 Local E2-B21 | 17/Juliofz019 d las 9:37
1 JOSE SALYADOR DAZA Arkacentro a.m.

Tel: 318 608 2126
Email: dazajose.jsdm@gmail.com

Direccién: Carrera 7 No. 9-57 piso 1 Barrio 17{Juliof2019 a las
2 HERNANDO Belén ' 10:30 a.m.
SANDOVAL GUZMAN Tel: 3153196410
Email: hersanguz@gmail.com
3 BENJAMIN ORLANDO Direccidn: Carrera 5 No. 22-48 17{Juliof2019 alas
ARANA OSUNA Tel: 315 3494975 02:09 p.m.
Email: aranaorlando(@yahoo.es
Direccidn: Centro Comercial Pasaje Real 17{Julic/2019 a las
4 YAMEL SIERRA Oficina 603 02:28 p.m.
CASTRO Tel.: 2657475 — 315 3311922
Email: yamel61@gmail.com
5 Direccidn: Carrera 4 No. 11-40 oficina 812 17/Juniofz019 a las
PEDRO GERMAN Tel: 2639876 02:39 p.m.
CONTRERAS Email: pedro_germanc@hgotmail.com
INVERSIONES G & Z Direccidn: Carrera 48 Sur No.108-32 Zona 17{Juliojz019 a las
6 SAS [ndustrial 03116 p.m,
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REPRESENTANTE
LEGAL: CODWIN
ZULUAGA ALZATE

Tel: 2707060
Correo Electrdnico:
secretariainversionesg&z@hotmail.com

Direccién: Calle 64 Bis No. 7-02 Torre A

17{)ulioj2019 a las

7 SAMAR INGENIEROS Oficina 201 BfParrales 03:21 p.m.
SAS Tel: 314 200 4221
! Email: ingmartinezj@hotmail.com

ASESORIAS E Direccidn: Carrera 5 No. 29-32 Local 273 17/Juliof2019 a las
& INVERSIONES - Tel: 2646962 03:23 p.m.

NACIONALES ASEV Email: asevinal@gmail.com

INAL LTDA,
9 JHON FREDY OSUNA Carrera 11 No. 43- 55 B/. Calarcd 17{Juliof2z019 a las

03:49 p.m.

Seglin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funcicnes asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de caracter jurfdico asf:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Proponente: JOSE SALVADOR DAZA

ORDEN DOCUN#ENTOS DE CONTENIDO JURIDICO JOSE SALVADOR DAZA
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIOOS YO6
5. CERTIFICACO DE EXISTENCIA Y No Aofica
' 'REPRESENTACION LEGAL b
3.- PODER No Aplica
. . CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 8
. ACRED|TACION DE PAZ Y SALVO CON EL CUMPLE
' REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 12 AL 18
’ CUMPLE
6.- RUT
Folio 20
7. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO JOSE SALVADCR DAZA
Folio 22
. CUMPLE
3 CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' DISCIPLINARIOS Folio 24
i CUMPLE
9 CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
) JUDICIALES Folio 26
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
10.- SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
’ MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 27
NACIONAL
. CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 30 AL 33
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES )
Folio 35al73
CUMPLE
13- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE
IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA FOLIO75.
NO CUMPLE
Folio 80
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Se requiere al proponente para que
aporte el original de pago de Ia
prima.
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP
Folio 82
NO CUMPLE
CERTIFICADO BE CUMPLIMIENTO AL Folio 76
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO Se requiere a! proponente para que
presente la certificacion que le
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ORDEN

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIBICO

JOSE SALVADOR DAZA

resulta exigible conforme las reglas
del pliego y sus propias condiciones
empresariales, en tratandose que se
trata de una persona natural que
cuenta con empleados, por lo que
deberd sujetarse a lo exigido en el
segundo inciso de! literal o), en
especial, indicar que no tendra sub
contratistas, sin importar la relacidn
contractual que posean.

2. Proponente: HERNANDO SANDOVAL GUZMAN

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO HERNANDO SANDOVAL GUZMAN
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 2,3
5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No Aplica
' REPRESENTACION LEGAL
3.- PODER No Aplica
, , CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
‘ Folio 5
. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL CUMPLE
: REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 9 AL 11
CUMPLE
6. RUT
Folio 13
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 15
CUMPLE
2. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
) DISCIPLINARIOS Folio 16
9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES CUMPLE
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO | HERNANDO SANDOVAL GUZMAN
JUDICIALES
Folio 17
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
Lo, SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
: MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 18
NACIONAL
) CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 20 al 27
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Folic 28 al 132
1. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE CUMPLE
IMPLIQUEN TRABAIOS EN ALTURA 134
CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Folio 136 AL 141
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP
Folio 143
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAIO Folio 145

3. Proponente: BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA

CRDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 3 al 5
7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
) REPRESENTACION LEGAL '
NO APLICA

Paginc & de 33




ACTA DE EVALUACION DE

CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 02
Péagina & de 33
ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA
3.- PODER No Aplica
. . CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folic 7
- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL CUMPLE
' REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 14 AL 15
CUMPLE
6.- RUT
Folio 30
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 18
) CUMPLE
8. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' DISCIPLINARIOS Folio 20
) CUMPLE
9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' | JUDICIALES Folio 22
|
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
10.- SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
' MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 24
NACIONAL
. CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 26 AL 28
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES )
Folio 32 al 38
1. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE CUMPLE
IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA 40
| CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Folio 42 AL 46
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP CUMPLE
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BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO
Folio 48
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO Folio SO

4. Proponente: YAMEL SIERRA CASTRO

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO | YAMEL SIERRA CASTRO
CUMPLE
1- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO1AL?2
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
2 REPRESENTACION LEGAL NO APLICA
3. PODER NO APLICA
. . CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 4
5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL CUMPLE
’ REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 7 al 19
CUMPLE
6.- RUT
Folio 21
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Falio 30
. CUMPLE
3. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' DISCIPLINARIOS Folio 31
9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES CUMPLE
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO | YAMEL SIERRA CASTRO
JUDICIALES
Folio 32
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
10.- SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
' MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 33
NACIONAL
) CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 22 AL 24
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
o Folio 35 al 64
NO CUMPLE
Folio 25
Se requiere para gue el proponente
13 CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE subsane manifestando bajo la
i IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA gravedad de juramento TODO la
: literalidad del requisito que es
exigido en el punto del pliego de
condiciones, en especial la
responsabilidad exclusiva por el
desempefio de su personal.
CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
; Folio 152 AL 157
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP
Folio 26
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAIO Folio 27
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5. Proponente: PEDRO GERMAN CONTRERAS

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO PEDRO GERMAN CONTRERAS
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 2AL3
5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y No Aplica
' REPRESENTACION LEGAL P
3.- PODER No Aplica
: , CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 7
. ' CUMPLE
5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL Folio 8 al 11
REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL -
Folio 7
CUMPLE
6.- RUT
Felio 12
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 13
< CUMPLE
8- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
‘ DISCIPLINARIOS Folio 14
CUMPLE
g.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' JUDICIALES Folio 15
CONSTANCIA DE NQ ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
NACIONAL validacion 7489225
. CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 16 AL 18
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Folio 19 AL 54
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CRDEN DOCUM NTOS DE CONTENIDO JURIDICO PEDRO GERMAN CONTRERAS
NO CUMPLE
55
Se requiere para que el proponente
13 CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE |subsane  manifestando  bajo  la
’ IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA gravedad de juramento TODO la
: literalidad del requisito que es
exigido en el punto del pliego de
condiciones, en especial la
responsabilidad exclusiva por el
desempefo de su personal.
CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folio 04 af 05
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL S|P
Foiio 56
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAIO Folio 57
6. Proponente: INVERSIONES G&Z SAS
ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INVERSIONES G&Z
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 3 ALS
o CUMPLE
5. CHRTIFICADO DE EXISTENCIA Y
) "REPRESENTACION LEGAL 6alll
3.- PODER No Aplica
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INVERSIONES G&2Z
N ., CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 14
s ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL CUMPLE
' REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 15
CUMPLE
6.- RUT
Folio 16
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 18 af 19
) CUMPLE
8- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES _
' DISCIPLINARIOS Folio 21 al 22
] CUMPLE
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
9.-
JUDICIALES Folio 24
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
10.- SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
: MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 26
NACIONAL
. CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 28
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Folio 33 AL 91
NO CUMPLE
92
Se requiere para que el proponente
3. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE | quhsane  manifestando bajo  Ia

IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA gravedad de juramento TODO la

literalidad del requisito que es
exigido en el punto del pliego de
condiciones, en especial la
responsabilidad exclusiva por el
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INVERSIONES G&2Z
desempefio de su personal.

CUMPLE

14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
94 AL 98
CUMPLE

15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCIDN EN EL StP

. Folio 99
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE

16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAID folio 100

7. Proponente: SAMAR INGENIEROS SAS.

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO SAMAR INGENIERDS S.A.S.
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA DFERTA
FOLIO2AL3
;. CERTIFICADD DE EXISTENCIAY CUMPLE
' REPRESENTACION LEGAL FOLIOSAL9
3.- PODER NO APLICA
: 3 CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 11
NO CUMPLE
Folio 13 AL 16
_ Se requiere al proponente para que
‘. ACREDITACION DE PAZ Y SALVD CDN EL subsane su certificacion

REGIMEN DE SEGURIDAD SDCIAL INTEGRAL

estableciendo en ella la informaciaOn
exacta que es requerida en el literal
e} del pliego de condiciones, en
tratandose que se abstuvo de
manifestar que se encuentra a paz y
salgo dentro de los seis {6) meses
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO SAMAR INGENIEROS S.A.S.
anterior, 0 en su defecto, que no
tiene personal a su cargo.

NO CUMPLE
6.- RUT Se requiere al proponente para que
aporte el documento RUT, ya que no
lo aporto con su oferta.
CUMPLE
Folio 17 al 18
7- | CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES |  El comité evaluador verific con
codigo de verificacién No.
9006336666190722170546, la
informacion de la persona juridica
con NiT 9006336666.
) CUMPLE
g CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' DISCIPLINARIOS Folios 20 AL 21
. CUMPLE
9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
CUMPLE
Folio 25
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO ENEL . .
0 SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE Sin embargo, toda vez que aport
10- MEDIDAS CORRECTIVAS DE LAPOLICIA | COnsulta con nimero de expediente y
NACIONAL no con numero de identificacién. El
comité evaluador verificd con
registro interno de validacion
7491347,
NO CUMPLE
Folio 27 AL 29
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA | EI Proponente es persona juridica, y

presenta formato hoja de vida
funcién publica de persona natural
diligencigndola con la informacion de
su_ representante legal Jonathan
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G

ORDEN DOCUMLNTOS DE CONTENIDO JURIDICO SAMAR INGENIERQS S.A.S.

Martinez,

El proponente debe presentar hoja
de vida funcién pablica para persona
juridica, diligenciada con los datos del
proponente persona juridica.

CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Folio 31 AL 53
1. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE CUMPLE
IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA 32
CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Folic 84 AL 87
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SiP
Folio 89
NO CUMPLE
Folio 91
Se requiere al proponente para que
presente la certificacién que e
resulta exigible conforme las reglas
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL del pliego y sus propias condiciones
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL empresariales, en tratdndose que se
TRABAIO trata de wuna persona juridica,

manifestando si cuenta o no con
trabajadores, y de esta manera
debera sujetarse a lo exigido en el
segundo inciso del literal o), en
especial, indicar que no tendrd sub
contratistas, sin importar la relacién
contractual que posean.
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8. Proponente:

ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES LTDA.

ORDEN | DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO | ASESORIASE '""i’:ﬂg”“ NACIONALES
CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 1al 2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
2- REPRESENTACION LEGAL C.UMPLE
Folios3al7
3. PODER NO APLICA
, . CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
Folio 8
- ACREDITACION DE PAZ Y SALVQ CON EL CUMPLE
' REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Folio 9
CUMPLE
6.~ RUT
Fotlio 12
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 13 al 14
. CUMPLE
5. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
: DISCIPLINARIOS Folio 15
) CUMPLE
5. CERTIFICACIGN DE ANTECEDENTES
) JUDICIALES Folio 16
CONSTANC!A DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
10.- SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
: MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA Folio 17
NACIONAL
) CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio 18
CUMPLE
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Foho 55 AL 239
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ORDEN | DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO | ASFSORIASEINVERSIONES NACIONALES
: CUMPLE
13- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE
IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA 240
CUMPLE
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 241 al 242, incluidos  dos
' comprobantes de pago Sin foliar.
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP
Folic 243
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL CUMPLE
16.- SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
9. Proponente: JHON FREDY OSUNA.
ORDEN DOCUMENTOS DE CONTEN!DO JURIDICO JHON FREDY OSUNA
| CUMPLE
1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FOLIO 1al2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
2 REPRESENTACION LEGAL NO APLICA
3. : PODER NO APLICA
f . , CUMPLE
4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
: Folio 3
NO CUMPLE
Folio 4
5. ACRED TAC’ON DE PAZ ¥ SALVO CON EL NO aporta L]lt'mo recibo de pago de
' REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | S5 que deberd corresponder mes
inmediatamente anterior a la fecha
de cierre.
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ORDEN DOCUMENTQS DE CONTENIDO JURIDICQ IHON FREDY OSUNA
Para el caso concreto la fecha de
cierre fue en el mes de julio (07), por
lo que el mes inmediatamente
anterior es el mes de junio (06).
El proponente allega recibo de pago
del mes de mayo (05)
Se requiere para que aporte
seguridad social del mes de junio (06)
de 2019,
CUMPLE
6.- RUT
Folio 5
CUMPLE
7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES
Folio 6
) CUMPLE
3. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' DISCIPLINARIOS Folio 7
. CUMPLE
9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
' JUDICIALES Folio 8
CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL CUMPLE
L0.. SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE No aportd. El comité evaluador
’ MEDIDAS CORRECT'VAS DE LA POLICIA Veriﬁcé con registro interno de
NACIONAL validacién 7491971,
. CUMPLE
11.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA
Folio9 AL 11
NO CUMPLE
Folio 12 AL 51
12.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES El proponente  presenta  un

documento RUP con una fecha de
expedicion (2019/06/05), que es
anterior a los 30 dias de antelacién a
la presentacion de la propuesta, por
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ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO JHON FREDY OSUNA
lo que no cumple con la exigencia
temporal del pliego de condiciones
Se requiere para que presente
documento con arreglo a la exigencia
del pliego de condiciones.
NO CUMPLE
Folio 53
Se requiere para que el proponente
13 CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE | subsane  manifestando  bajo  la
i IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA gravedad de juramento TODO la
literalidad del requisitc que es
exigido en el punto del pliego de
condiciones, en especial la
responsabilidad exclusiva por el
desempeno de su personal.
NO CUMPLE
SE RECHAZA LA OFERTA.
NO APORTA POLIZA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA JUNTCO A LA PROPUESTA.
14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
ES INSUBSANABLE Y ES CAUSAL
LEGAL DE RECHAZO.
CUMPLE
15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SIP
Folio 52
CUMPLE
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AL _
16.-  |SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL Folio 55

TRABAJO |
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Pr Proponente Documentos de contenido

P °op Juridice

1 JOSE SALVADOR DAZA . INADMITIDA
2 HERNANDO SANDOVAL GUZMAN ADMITIDA
3 BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA ADMITIDA
4 YAMEL SIERRA CASTRO INADMITIDA
5 PEDRO GERMAN CONTRERAS INADMITIDA

INVERSIONES G & Z SAS
6 REPRESENTANTE LEGAL: GODWIN ZULUAGA INADMITIDA
ALZATE
7 SAMAR INGENIEROS SAS INADMITIDA
ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEV
8 INAL LTDA. ADMITIDA

9 JHON FREDY OSUNA | RECHAZADA dﬁ

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. Proponente: JOSE SALVADOR DAZA

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDOQ TECNICO JOSE SALVADOR DAZA

CUMPLE
VALOR DE LA PROPUESTA:
APORTA CD, SE VERIFICAN VALORES Y

1.- PROPUESTA ECONOMICA OPERACIONES.
$128°737.245
FOLIO 84
FOLIO 131
CUMPLE
2.- ACREDITACION DE MAQUINARIA
FOLIO 87 AL 98
3. ACREDITARCION DEL PERFIL DEL CUMPLE
' PROPONENTE FOLIO 100 al 126

Paging 19 de 33




PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02
Pagina 20 de 33

2. Proponente: HERNANDO SANDOVAL GUZMAN

ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO HERNANDO SANDOVAL GUZMAN
CUMPLE
APORTA CD, SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES
1- PROPUESTA ECONOMICA EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
' $128.492.745
FOLIO 227-228
CUMPLE
2.- ACREDITACION DE MAQUINARIA
FOLIO 148 AL 179
3. ACREDITARCION DEL PERFIL DEL CUMPLE
’ "~ PROPONENTE 181 AL 186

3. Proponente: BENJAMIN OQRLANDO ARANA OSUNA

ORDEN | DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO CONSOL Y INTERVENTORIA SAS
CUMPLE
APORTA CD, SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES
1- PROPUESTA ECONOMICA EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
$128'685.945
FOLIO 53-54
CUMPLE
2.- ACREDITACION DE MAQUINARIA
FOLIO 57 AL 76
N ACREDITACION DEL PERFIL DEL CUMPLE
‘ PROPONENTE Folio 78 al 83
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4. Proponente: YAMEL SIERRA CASTRO

ORDEN

DOCUMENTOS DE CONTENIDC JURIDICO

DUVAN RAMIREZ BAYONA

PROPUESTA ECONOMICA,

, CUMPLE
PRESENTA CD Y SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES.

EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
$128°724.120

FOLIO &9

ACREDITACION DE MAQUINARIA

CUMPLE

FOLIO 159 AL 185

ACREDITACION DEL PERFIL DEL
PROPONENTE

NO CUMPLE
EL PROPONENTE NO PRESENTA COPIA
DEL DIPLOMA O ACTA DE GRADO
EXIGIDO POR EL PLIEGO EN EL NUMERAL
4.2 DOCUMENTOS DE CONTEN!DO
TECNICO C. DOCUMENTO DE
ACREDITACION PERFIL PROPONENTE —
DIRECTOR DE OBRA.
SE REQUIERE AL PROPONENTE ALLEGAR
COPIA DEL DIPLOMA O ACTA DE GRADO,
65 AL 67

5. Proponente: PEDRO GERMAN CONTRERAS

ORDEN

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

PEDRO GERMAN CONTRERAS

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE
NO PRESENTA CD, SIN EMBARGO SE
VERIFICAN VALORES Y OPERACIONES.
EL VALOR DE LA PROPUESTAES:
$128'642.280

FOLIO 06

ACREDITACION DE MAQUINARIA

CUMPLE

FOLIO 58 AL 82

ACREDITARCION DEL PERFIL DEL
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ORDEN

DOCUMJNTOS DE CONTENIDO JURIDICO

PEDRO GERMAN CONTRERAS

PROPONENTE FOLIO 83 al 86
6. Proponente: INVESIONES G & Z SAS
ORDEN DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INVESIONES G & Z SAS
CUMPLE
PRESENTA CD, SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES.
1- PROPUESTA ECONOMICA EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
$1287273.085
FOLIO 103
. CUMPLE
2. ACREDITACION DE MAQUINARIA
FOLIO 105 AL 120
3. ACREDITARCION DEL PERFIL DEL CUMPLE
) PROPONENTE 122 AL 125

7. Proponente: SAMAR INGENIEROS SAS

ORDEN | DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO INVERSIONES G & Z
CUMPLE
PRESENTA CO, SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES.
L- PROPUESTA ECONOMICA EL VALOR DE LA PROPUESTA ES;
$128'577.329
| FOLIO 93
, CUMPLE
2- AC%EDITAC!ON DE MAQUINARIA
| FOLIO 67 AL 80
3. ACREDITARCION DEL PERFIL DEL CUMPLE
' PROPONENTE 95 AL 98
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8. Proponente: ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES LTDA

ORDEN

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

ASESCRIAS E INVERSIONES
NACIONALES LTDA

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE
PRESENTACD, SE VERIFICAN VALORES Y
OPERACIONES.
EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
$123'883.753

FOLIO 245

ACREDITACION DE MAQUINARIA

CUMPLE

246 AL 253

ACREDITARCION DEL PERFIL DEL
PROPONENTE

CUMPLE
254 AL 257

9. Proponente: JHON FREDY OSUNA

ORDEN | DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO CONSORCIO JORDAN 2019
CUMPLE
PRESENTACD, SE VERIFICAN VALORES Y
. OPERACIONES.
L- PROPUESTA ECONOMICA EL VALOR DE LA PROPUESTA ES:
$128'724.420
FOLIO 56
CUMPLE
2.- ACREDITACION DE MAQUINARIA
FOLIO 57 AL 71
3. ACREDITARCION DEL PERFIL DEL CUMPLE
' PROPONENTE FOLIO 72 AL 75

OB5SERVACIONES REVISION DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO:
Los proponentes calificados cumplen con los aspectos Técnicos exigidos en el pliego de condiciones.
Se requiere al Propenente No. 4 para que ailegue copia del Diploma o Acta de Grado.
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1. REVISION FINANCIERA

VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en el pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigehcias financieras del proponente asf:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA La capacidad financiera se calculard
conforme a los indicadores que serdn evidenciados en el Registro Unico de Proponentes expedido por la
Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2015. Debidamente renovado en esta vigencia. Este aspecto
ADMITE O RECHAZA la propuesta.

INDICES FINANCIERQS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn
evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cimara de comercio.
Este aspecto ADMITE o RECHAZA |a propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS.

mm;?j{.{é T cahlrng_bs TRETABILIDA
| Ep’:?i‘:;g’;f T":gggﬁ‘;’; :.CUMPLE
1| JOSESALVADOR DAZA 18.75 024 | 1,906330484 | 016 0.12 cumple
HERNANDO SANDOVAL
. cumple
2 GUZMAN 6.55 0.27 2.069,607,191 | 0.17 0.13
BENJAMIN ORLANDO cumple
3 ARANA OSUI‘\JA ) 21.41 0.20 6,577,787,765 0.14 0.11
4| YAMELSIERRA CASTRO 453 0.29 491,881,875 | 045 0.32 cumple
PEDRO GERMAN
cumple
5 CONTRERAS 4.59 0.07 182,837,515 | 0.04 0.03
INVERSIONES G & Z SAS
REPRESENTANTE LEGAL: cumple
GODWIN ZULUAGA
6 ALZATE 163.47 0.34 1,864,766.369 |  0.46 0.30
SAMAR INGENIEROS SAS cumple
7 14.46 0.06 799,287,630 | 0.26 0.24
ASESORIAS E
INVERSIONES
NACIONALES ASEV INAL cumple
8 LTDA. 284.62 0.06 992,700,000 | 026 0.24
9| JHONFREDY OSUNA 307.60 0.01 613,200,00 0.16 oats |

OBSERVACIONES REVISIQN FINANCIERA: Los proponentes calificados cumplen con los aspectos financieros
exigidos en el pliego de condiciones.

Pé&ginag 24 de 33




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

. G SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CcODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 25 de 33

2. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

Experiencia Generak: Se exigira minimo un (1) contrato relacionado con el objeto contractual, y/o
construccion de alcantarillade, cuya sumatoria sea igual o exceda los 100% del presupuesto oficial
y se actualizard en SMLMV.

Prop. Proponente Minimo 1 contratos
1 JOSE SALVADOR DAZA CUMPLE
{F. 128 al 170)
2 HERNANDO SANDOVAL GUZMAN CUMPLE
(F.189 al203)
3 BENJAMIN ORLANDO ARANA GSUNA CUMPLE
(F. 085 al 091)
4 YAMEL SIERRA CASTRO CUMPLE
(F.o7 al150)
U
5 PEDRO GERMAN CONTRERAS CUMPLE
(F.119 al 133 )
INVERSIONES G & Z SAS
6 REPRESENTANTE LEGAL: GODWIN ZULUAGA (FC:JMF[)LE )
ALZATE -131ak145
7 SAMAR INGENIEROS SAS CUMPLE
(F.56 al 65)
8 ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEV INAL CUMPLE
LTDA. (F.258al 272)
CUMPLE
JHON FREDY OSUN
? UNA (F.76 al 88)

Experiencia Especifica: Haber ejecutado minimo un (1) contrato de obra civil relacionado con la
construccidn, yfo reconstruccidn, yfo ampliacién, y/o reposicién yfo rehabilitacidn de redes de
alcantarillado, en las que se haya instalado minimo 90 ml de tuberia de diametros iguales o
mayores a 16”, trabajando a gravedad o a presién.

Prop. Proponente Minhimo 1 contratos
CUMPLE
1 JOSE SALVADOR DAZA (F.172al194 )
L=472 D: 16}’, 20”’ 24!!
CUMPLE
2 HERNANDO SANDOVAL GUZMAN (F188 al203 )
L=84c D=18", 24", 48",
3 BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA CUMPLE
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(F.92al105 )
1 =520.78 D=33", 36",16"
! CUMPLE
4 YAMEL SIERRA CASTRO (F.71 al150)
: L=1100 D=16, 20, 24, 30"
_ CUMPLE
5 PEDRO GERMAN CONTRERAS (F. 87 al141 )
- L=551.26 D= 24,30, 48".
INVERSIONES G & Z SAS CUMPLE
6 REPRESENTANTE LEGAL: GODWIN ZULUAGA (Faq7 al176 )
ALZATE L=267.72 D= 80"
: CUMPLE
7 SAMAR INGENIEROS SAS (F.55al65)
: L= 417.45 d=16"
ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEV INAL CUMPLE
8 LTDA. (F. 259 al 272)
L= 955 D=16"
CUMPLE
9 : JHON FREDY OSUNA (F. 8galoq )
. L=258.6 D=20"
ES CONDICION HABiLiTADORA EN EL PROCESO.

OBSERVACIONES REVISIQN EXPERIENCIA GENERAL: Una vez evaluadas las propuestas presentadas, se
verifica que estas cumplen el requisito exigido en el numeral 4.4 “Experiencia General y Especifica’ por cuanto
se aportan los contratos minimos requeridos para cada uno de los items solicitados.

Conforme a lo anterior se avalan para pasar a la fase de Evaluacidn y Seleccién.

EVALUACION Y SELECCION

6.1, EVALUACION DE PROPUESTAS

El proceso de andlisis y evaluacidn de las propuestas serd realizado por el Comité evaluador
designado para tal fin porla empresa.

Estudio juridico y revisién documental

Esta evaluacion consiste en el estudio y andlisis de las propuestas para verificar cuales se ajustan a lo
solicitado en los pliegos de condiciones y revision a la documentacién aportada por el oferente, lo
anterior no implica puntaje alguno, sélo se determinara si las propuestas son o no admisibles para
ser evaluadas, las propuestas que de acuerdo a este estudio no se ajusten a lo solicitado no serén
evaluadas por el Comitd del IBAL 5.A ESP OFICIAL.
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Conforme al Acuerdo oo1 del 22 de abril de 2014 - ARTICULO 39. ADJUDICACION CON OFERTA
UNICA. La Empresa puede adjudicar el contrato cuando sélo se haya presentado una oferta siempre
que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos y satisfaga los requisitos de los pliegos de
condiciones de las invitaciones a contratar.

Igualmente, el ARTICULO 38. OFERTA CON VALOR ARTIFICIALMENTE BAJO. Si al valorar una oferta,
ésta parece con valor artificialmente bajo, la empresa debe requerir al oferente para que explique
las razones que sustentan €l valor ofrecido. Analizadas las explicaciones, el comité evaluador debe
recomendar rechazar la oferta o continuar con el anélisis de la misma en la evaluacién de las
ofertas., por lo que el comité evaluador podra requerir a los participantes para que justifiquen los
precios establecidos en su propuesta,

6.2,  FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

A los proponentes que resulten habilitados, se les evaluarédn y calificaran las condiciones técnicas y
econdmicas establecidas a continuacién: '

FACTOR DE SELECCION METODO DE EVALUACION PUNTAJE DE LA
CALIFICACION
Experiencia Especifica | Calificacién cuantitativa
Adicional a la Habilitante 400
Propuesta Econdmica Calificacidn cuantitativa : 600
TOTAL 1.000

La suma de los Factores Técnicos (FT) y fos Factores Econdmicos (FE) dard como resultado un valor
maéximo de 1.000 puntos calculados de la siguiente manera:
P= FT+ FE.

6.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL A LA HABILITANTE DEL PROPQONENTE - 400 PUNTOS.

La calificacién de [a experiencia especffica adicional a la habilitante se realizard como se relaciona a
continuacion.

Para obtener la calificacién por experiencia especifica adicional a la habilitante, los proponentes
deben acreditar en los contratos relacionados lo siguiente

Longitud ejecutada para experiencia
Requisito especifica adicional (metros Puntaje Mdaximo
lineales)
El oferente que haya construido, | Mayor o Igual a | Menor o igual a
y/o reconstruido, yfo ampliado, y/o | 90 150 100
rehabilitado redes de alcantarillado, Mayor a 150 Menor o igual a
en las que se haya instalado como 250 250
ﬂ'}l’l’]lmo 99 ml en tuberia de Mayor a 250
diametros iguales o mayores a 16” 400

obtendra puntaje asi:
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Esta experiencia adiciohal se verificard en los contratos y actas finales yfo de liquidacién que se
aportaron en el item habilitante de experiencia general y especifica.

Longitud
ejecutada
para
.. experiencia Putst:.-.\ie Prop. [ Prop | Prop Prop Prop Prop Pro Pro
REQUISItO esfpecifica Ma:lm 1 2 3 4 5 6 7 8
adicional
(metros
lineales)
El Mayo | Meno
oferente r oflr o
I 100
que haya | Igual | igual
construido { a90 | a150
, y/o | Mayo | Meno
reconstrui |r -alr o
. 350
do, ylo | 150 | igual
ampliado, a 250
ylo Mayo
rehabilitad | r a
o redes de | 250
alcantarill
ado, en
las que se
haya
instalado :
como : 472 | 84 22 1noo | 55 | 267. | 417. | 955
minimo 400 L’;HO o 8.7 Folio 26 72 45 | Folio
200 ml en : 72 3 Fg" Foi 3510 2 gf;": Folio | Foli | 259
tuberfa de ' 194 | 138 | 092 " 1‘1477'63 055 | 272
didmetros a | @ ags
iguales o 203 | 19
mayores a
16”
obtendra
puntaje
asf:
Puﬁtaie 400 400 400 400 400 400 400 400
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6.2.2. PROPUESTA ECONOMICA - 600 PUNTOS.

ASIGNACION PUNTAJE PROPUESTA ECONOMICA

Se aplicara el siguiente procedimiento de calificacion econdmica a las propuestas habiles después de Ia
evaluacién de la oferta juridica, técnica y financiera, el IBAL S A E.S.P — verificard que las ofertas
econdmicas no contengan errores aritméticos y si es procedente, efectuard la rectificacion de los errores
que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificacion de los errores aritméticos se efectuara sobre el precio total que resulte de multiplicar
el precio unitario por las cantidades correspondientes.

b.- Si existiere discrepancia entre palabras y cifras, prevalecera el monte expresade en palabras,

c.- No se aceptaran modificaciones a las cantidades de obra ni a las unidades de medida emitidas por
LA ENTIDAD CONTRATANTE, s0 pena de RECHAZO de la propuesta:

d.- En caso de error en [a suma de la lista de cantidades y precios, el resultado total correcto sera el que
se obtenga de revisar dichas sumas.

e.- Si de fas correcciones efectuadas se derivara(n) alguna(s) modificacién(es) en el valor de ias ofertas,
el IBAL S.A E.S.P - procederd a comunicar a la Totalidad de los proponentes la{s) modificacion(es)
realizada(s). A la propuesta a la cual se le realice estas correcciones y que el proponente que no las
acepte, su oferta sera calificada con cero (0) puntos.

f.- Las propuestas habiles cuyo valor total coregido estén por fuera del rango comprendido entre el 95%

y €l 100% del presupuesto, oficial seran calificadas con cero (0) puntos y al no cumplir con este aspecto
seran rechazadas.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Se calcula la media geométrica de acuerdo con la siguiente formula:

G X *X, *..X

Dénde:

/YI-= Valor de la propuesta i
N = Numero de propuestas

Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po) y se obtiene un promedio
Basico (Pd), el Promedio Béasico corresponde al promedio definitivo:

Pd=(G+ Po)/2

A |la propuesta que esté mas cerca del Promedio Definitivo, se le asignaran Seiscientos {800) puntos.
tLas demas propuestas recibiran 50 puntos menos gue la anterior, en la medida que su valor se aleje del
Promedio Definitivo, en forma consecutiva. Si se presentan dos o mas propuestas econémicas de igual
valor, se les asignara el mismo puntaje.
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Ninguna propuesta habil obtendrd un puntaje econdmico inferior a cincuenta (50) puntos. Esto con
excepcidn de los casos previstos anteriormente, en los cuales se calificara con cero (0) puntos, por el no
cumplimiento de los parametros basicos para calificar la propuesta econdmica.

RESULTADO DE LA EVALUACION:

OFERENTE MEDIA DIFERENCIA | ORDEN DE ELEGIBILIDAD
PROPONENTE1  |128,737,245  |128,817,690.00 | 80,445.00 2
PROPONENTE 2 128,492,745 | 128,817,690.00 |324,945.00 7
PROPONENTE3  |128,685,945  |128,817,690.00 |131,745.00 4
PROPONENTE4  |128,724,120  |128,817,690.00 |93,570.00 3
PROPONENTES  |128,642,280 | 128,817,690.00 |175,410.00 5
PROPONENTE 6 | 128,273,085  |128,817,690.00 | 544,605.00 8
PROPONENTE7  |128,577,329  |128,817,690.00 | 240,361.00 6
PROPONENTE 8  |128,883,753 | 128,817,690.00 | 66,063.00 1
PROPONENTE 9 | o B " rechazada

Una vez realizada la revisidn aritmética de las propuestas econdmicas presentadas, se tiene el
siguiente puntaje para la Propuesta Econdmica:

PROPONENTE VALOR PROPUESTA PUNTAIE
1 JOSE SALVADOR DAZA $128.737.245 550
HERNANDO SANDOVAL
2 GUZMAN $128.492.745 300
BENJAMIN ORLANDO
3 ARANA OSUNA $128.685.945 450
4 YAMEL SIERRA CASTRO $128.724.120 500
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PEDRO GERMAN

5 CONTRERAS $128.642.280 400
INVERSIONES G & Z SAS
6 REPRESENTANTE $128.273.085 250
LEGAL: GODWIN
ZULUAGA ALZATE
SAMAR INGENIEROS
7 SAS $ 128'577'329 350
ASESORIASE
8 INVERSIONES $128.883.753 600

NACIONALES ASEV
INAL LTDA.

PUNTAJE TOTAL Y DETERMINACION DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

El puntaje total obtenido por cada proponente serd la suma de los puntajes obtenidos en las
evaluaciones técnica, y econdmica, luego de lo cual se ordenardn en orden descendente desde la
propuesta o propuestas que obtuvieran el mayor puntaje hasta la de menor puntaje, quedando asi
definido el orden de elegibilidad. El comité evaluador recomendara la adjudicacién de quien haya
tenido mayor puntaje en los factores de seleccidn.

FACTORDE | METODODE | PUNTAJEDE | Prop. | Prop. | Prop. | Prop. Prop. | Prop. | Prop | Prop
SELECCION | EVALUACION LA 1 2 3 4 5 6 7 8
CALIFICACION

Experiencia | Calificacién
Especifica | cuantitativa
Adicional a 400 400 400 400 400 | 400 400 | 400 | 400
la
Habilitante
Propuesta | Calificacidn 600 550 300 450 500 400 250 | 350 | 600
Econdmica | cuantitativa

TOTAL 1.000 950 700 | 850 900 8oo 650 750 | 1000
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

ORDEN DE PROPONENTE
ELEGIBILIDAD

1 ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEV INAL LTDA.

2 JOSE SALVADOR DAZA

3 YAMEL SIERRA CASTRO

4 BENJAMIN ORLANDO ARANA OSUNA

5 PEDRO GERMAN CONTRERAS

6 SAMAR INGENIEROS SAS

7 HERNANDO SANDOVAL GUZMAN
INVERSIONES G & Z SAS

8 REPRESENTANTE LEGAL: GODWIN ZULUAGA ALZATE

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Como resultado de las evaluaciones Técnica, Juridica y Financiera, el comité evaluador
sugiere al ordenador del gasto adjudicar la invitacién No. 072 de Junio de 2019 a ASESORIAS E
INVERSIONES NACIONALES ASEV INAL LTDA como persona Juridica con Nit. No. 809.004.390-0,
cuyo Representante Legal es LUIS FREDY FLORIDO GRANADOS quien aporto a satisfaccion
toda la documentacién juridica y técnica exigida en el Pliego de condiciones; asi mismo se
verifico que cumplié con los requisitos financieros y demostré la experlencia general,
especifica y adicional lo que permitié asignarle una puntuacién de 400 puntos; sumado a lo
anterior el valor de la propuesta presentada fue la mas cercana a la media geomética
respecto a las otras siete presentadas, lo que merecié que el comité evaluador determinara
asignar una puntuacién de 600 puntos para un puntaje total y definitivo de 1.000 puntos.

PROPONENTE Orden de Elegibilidad

ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEVINA
LTDA.
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

PROPONENTE: ASESORIAS E INVERSIONES NACIONALES ASEVINAL
LTDA

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS FREDY FLORIDO GRANADOS

DOCUMENTO DE IDENTIDAD Nit. 809.004.390-0

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

Valor de la oferta econdmica $128.883.753

Orden de Elegibilidad 1

VALOR A CONTRATAR $128.883.753 )

En constancia se firma por el comité evaluador, a los VEINTITRES (23) dias del mes de julic de dos mil
diecinueve (2019)

>

f‘ -~
DRQMANRIQUE

AN
rupo Gestidn de alcantarillado

ING.'MONI
Profesional

Dra. JOHA LEJANDRA GALINDO MONSALVE Dr. JUAN MANUEL AZA MURCIA
Contratista adscrita a SECRETARIA GENERAL Asesor Externo (Abogado)
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PROPUESTA ECONOMICA

INVITACION .
107, N Y L Al QPO DE
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION DE LA PROPUESTA
VALOR VALOR RESULTAD
ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR TOTAL | CANTIDAD VALOR TOTAL | D REVISION
A UNITARIO UNITARIO o
PROPONENTE 1 PROPONENTE 1
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 |Lecalizacidn y replantec Topogrifice ML 194.74 $3,569.00 $695,027.06] 194,74
3,562.00 695,027.06 $0.00
1g |Creuevretirodesobranteshasta 16t oy 0 | s2s39 | s28,750.00 | 1223166006 42539
Xms a maquina 28,754.00 12,231,664.06 50.00
Suministro de recebo en ranja
112 Jcempactado ¢/15 CMs, Medio M3fcomp 2371.77 $49,166.40 | $11,690,294.93 237.77
mecanico 49,166.40 11,690,294.93 $0.00
113 JAcarreo interno en obra 50 mts M3 118,88 | $12,450.40| $1,480,103.55 118.88 12.450.40 1.480,103.55 40.00
3 EXCAVACIONES A MANO $0.00
De0 a 2 mts en seco $0.00
3.1  |Excavaciones en materlai comin M3 22.41 $22,211.20 $497,752.99 2241 22,211.20 497,752.99 $0.00
3.2 Excavaciones en conglomerado M3 89.66 $26,295.20 $2,357,627.63 89.66 26,295.20 2,357,627.63 $0.00
4 EXCAVACIONES A MAQUINA 50.00
De 0 a 2 mts en seco $0.00
2.1 Excavaciones en matenai comun Y M3 165.12 515'410.00 52’379'37920 165.12
Congiomerado 14,410.00 2,379,379.20 $0.00
6 OBRAS DE PAVIMENTACION $0.00
id 3
gg |construccion placa enconcreto 3000 M2 14820 |3$103,044.80| $15,271,239.36] 14820
p.s.i. e= 0,15 m. 103,044.80 15,271,239.36 $0.00
Corte de Pavimento Rigide con
6.21 ML 322.00 14,253.20 4,589,530.90 322.00
Cortadora 5 5 14,253.20 4,589,530.40 $0.00
623  |Rotura de Pavimento Rigido M3 161.00 $98,572.40 | $15,870,156.40 161.00 98,572.40 15,870,156.40 $0.00
SUMINISTRO E iINSTALACION DE
15 TUBERIA PLASTICA D LISA Norma
Técnica Cofomblana 3722-1y Norma $0.00
15.1 [DeQa2mts $0.00
15.1.1 [De Diametro 6" ML 106.74 $43,894.0D $4,685,245.56 106.74 43,894,D0 4,685,245.56 50.00
15.1.6 |De Diametro 16" ML 36.00 $189,401.20| $16,288,503.20 86.00 189,401.20 16,288,503.2D $0,00
19 CONSTRUCCION DE POZOS DE
INSPECCION $0.00
T3]d O MMSPETTRAT UE SUXBURIUUTTT
ladril to de 2500 PS$I
19.0. |o" fdrilio, concreto de 2500 PSly UND 2000 |s271,334.40| $5.426,688.00] 2000
tapa reforzada en Concreto de 3000
et 271,334.40D 5,426,688.00 $0.00
20 OTROS $0.00
Sefializacion en Guadua C/3 mtsy
20.1 ML 179.50 11,058.40 1,984,932 80 179.50
Palisombra de h=2mts 3 5 11,058.4D 1,984,982.80 $0.00
Suministro e Instalacién Lechoen
20.5 |Grava para Cama de TuberiaD=1/22 M3 9.23 $80,478.40 5742,815.63 9.23
3/4 80,478.40 742,815.63 $0.00
Suministro e Instaiacion de 5illa Yee
20.10 |16"X 6" PVC Inciuye Agarraderas UND 20,00 $297,488.80] $5,949,776.00 2000
Caucho y Adherencia 297,488.80 5,949,776.00 $0.00
Manejo de Aguas con Oiametros de
20.38 GLs 100 $849,009.60 849,009.60 1.00
12a24" $ 849,009.6D 849,009.60 50.00]
TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES! $102,989,796.4 102,989,796.38
Al 25%| 25,747,449.09
VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES) 128,737,245,47
| I DISTRIBUCIGN DELA.L.U

ADMINISTRACION [20%)

UTILIDAD {4%)

IMBREVISTOS {1%)

TOTAL AlU [25%)




PROPUESTA ECONOMICA

INVITACION B Bl i K AS Y A
107, NOMENCLAT LE N RERA 15 A DEL BARRIO LA GAYIOTA DEL MUNICIPIO DE IBAGUE
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION OE LA PROPUESTA
VALOR VALOR REsuLTADO
ITEM DESCRIP! D VALOR TOTAL | canTiDAD A REVISICN
CRIPCION UNIDAD | CANTIDAD [ ARID UNITARIO VALOR TOTAL
PROPONENTE 2 PROPONENTE 2
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
1.1 Localizacton y replanteo To pografico ML 194748 3,649.00 $710,606.26 19474| 8  3540.00
710,606.26 50,00
[ retire d hasta 16 '
18 argue y fetirc de sobrantes hasta M3 /comp a53|s 2872900 $12,221,020311  42539|§ 2872000
Kms a maquina 12,221,029.31 $6.00
Suministre de recebo en zanja
112 compactado ¢/15 CMs, Medio M3/comp 21778 49,069.00 $11,667,136.13 237.771§  49,059.00
mecanico 11,667,136.13 $0.00
113 |Acarreo interno en obra 56 mts M3 118.88|§ 12,500.00 $1,4B6,000.00 11888|§ $2,500.00 1,486,000.00 $0,00
3 EXCAVACIONES A MANO 50,00
DeDa 2 mts an sacp $0.00
31 Excavacipnes en material comin M3 224118 22.072.00 $497,995.02 248 22200 497,995.02 $0.00
32 Excavacinhes en conglbmeradp M3 89.66{§  25.290.00 5$2,357,161.40 80661% 26290.00 2,357,161.4D $0.60
4 EXCAVACIONES A MAQUINA $0.00
De 0 a3 2 mts en secp 50.00
Excavaciones en material comin ¥
4.1 M3 165.12 14,442.00 2,384,663.04 166.12 14,642.00
Conglomerade $ § $ v 2,384,663.04 50,00
6 OBRAS DE PAVIMENTACION $0.00
Construccidn placa en concreto 3000
6.8 M2 148.2 102,732.00 5,224,882.40 148.20( § 102732.00
p.s.i.e=0,15m. 82| 5 1027320 $1 15,224 882 .40 $0,00,
Certe de Pavimento Rigido con
6.21 ML 322.00 14,286.00 4,600,092.00 2.00 14,285,
Cortadora 20018 $ .32 $ 86,00 4,600,092.00 $0.00
6.23 Rotura de Pavimento Rigide M3 161.00)§  98268.00 | $15821,148.00 161.00]§  98,268.00 15,821,148.00 50.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
15 TUBERIA PLASTICA O LISA Norma
Técnlca Colomblana 3722-1y Norma $0.00
151 [De0azmis $0.00
15,1,1 |De Diametre 6" ML 106.74| 3 43.808.00 $4,676,065.92 106.74 5 43.808.00 4,676,065.92 50.00
15.1.6  ]De Diametro 16" ML 86.001% 188,733.00 $16,231,038.00 86.00($ 188,733.00 16,231,038.00 $0.00
19 CONSTRUCCION DE POZOS5 DE
INSPECCION $0.00
Td]d UE MSPECCIOTIE GURBUX TUUTTIT
} p -
1914 |7 adrillo, concreto de 2500 Psly UND 00018 27034900 $5406,980.00| 200015 27034800
tapa reforzada en Concrets de 3000
o 5,406,980.00 $0.00
20 OTROS $0.00
Sefalizacidn en Guadua C/3 mtsy
20.1 VL 179.5 11.114.00 1,994,963.00 9.5 1,114,
Polisombra de h=2mts 950|$ 0 $ 17350($ 11,1400 1,594,963.00 $0.00
Suministro e Instalacién Lecho en
0.8 Grava pare Cama de Fuberfa D= 1/ a M3 92318 8028600 $740,762.88 92318 80,2565.00
3/4 740,762.88 $0.00]
Suministr e Instalacion de Silla Yee
20.10  |16"X 6" PVC Incluye Agarraderas UNO 20008 296,398.00 $5,927,960.00 . 20.00( % 296,398.00
Caucho y Adhetencia 5,927,560.00 50.00
Manejo de Aguas ton Diametros de 12
20.38 GLB 1 845,713.00 B845,713.00 1.00 845713,
a 24" ws $ $ 300 §45,713.00 $0.00
FOTALCONSTRUCCION RED ALCANTARILLADD AGUAS RESIDUALES| $102,794,196 36 102,794,196 .36
AlU 25% $25,698,549.1 25,698, 549.09
VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLAD O AGUAS RESIDUALES APROXIMAQO 128,492,745.45
| DISTRIBUCION DEL A.\.U

ADMINISTRACION (20%)
UTILIOAD (4%)
IMPREVISTOS (1%)
TOTAL AlU {Z5%)




PROPUESTA ECONOMICA

INVITACION B
107, NOM| E! Al BAGUE
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION DE LA PROPUESTA RESULTADO
ITEM DES CRIPCIGN UNIDAD | CANTIDAD | valoRumitamio | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | REVISION
PROPONENTE 3 PROPONENTE 3
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 Localizacién y replanteo ML 10474 | § 455000 $886,067.00 19474 | ¢ 4,550.00
Topogrdfica 886,067.00 £0.00
rg |orueyretiodesobranteshaste |y ol 42530 [ § 3600000 | si5,3140a000] 42539 | § 3600000
16 Kms a maquina 15,314,040.00 50.00
Surninistro de recebe enzanja
112 |compactado c/15 CMs. Medio M3/comp| 23777 | $ 61,000.00 | $14,503,970.00 23777 | § 61,000.00
mecanico i 14,503,570.00 $0.00
113 |acarres interno en abra 50 mis M3 11888 | § 1560000 | 51,854,528.00 11888 | § 15,600.00 1,854,528.00 $0.00
3 EXCAVACIONES A MANO 40.00
De D a2 mts en seco 50.00
3.1 |Excavaciones en material tomon M3 2241 [ § 27.800.00 $522,998.00 22411 % 27.800.00 622,698.00 30.00
1.2 Excavaciones en conglomerado M3 89,66 | § 32,900.00 $2,949,814.00 89.66 | $ 32.900.00 2,949,814.00 £0.00
4 EXCAVACIONES A MAQUINA $0.001
De 0a 2 mts en 5eco $0.60
Excavaciones en material comon Y
4.1 Conglamerago M3 165.12 $18,100.00 $2,983,672.0n 165.12 $18,100.00 2,988,672.00 $0.00
] OBRAS DE PAVIMENTACION $0.00
Construccidn plata en concreto
6.8 2000 psi 6= 015 m. M2 14820 | § 128,400.00 | $19,028,880.00 14820 | § 128,400.00 19,028,880.00 0.0
Corte de Pavimento Rigido con
821 | don ML 32200 [ § 17,900.00 | $5,763,800.00{ 32200 | $ 17.900.00 5.763,800.00 50,00
6.23  |Rotura de Pavimento Rigida M3 161.00 | §  123.300.00 § $15,851,500.001 16100 | § 12330000 19,851,300.00 $0.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
15 TUBERIA PLASTICA O LISA Norma
Técnica Colomblana 3722-1 v $0.00
151 |oeQazmts $0.00
15.).1 |De piamotro 6" ML 10674 | § 54,900.00 | $5,860,026.00 10674 | § 54,900.00 5,860,026.00 50,00
15.1.6 |Pe Diametro 16" ML 8600 | §  236.800.00 | $20.264,800.00 8600 | $ 23650000 20,364,800.00 $0.00
19 CONSTRUCCION OE POZOS DE
INSPECCION $0.00
CEJd OF MEPELEIOI OF BUXGUR TOUTTT
en ladrillo, concreto de 2500 PSHy
9.1 tapa reforzada en Concreta de 3000 UND 2000 | 5 33920000 $5,784,000.00 2000 | § 339.200.00
o 6,784,000.00 $0.00
20 OTROS $0.00
Sefakzacién en Guadua /3 mtsy
201 Polisormbra de he2mts Mt 17950 | $ 13,900,00 $2,495,050.00 17950 | 13,900.00 2,495,050.00 $0.00
Suministro e Instalacidén Lecho en
2.5 |Grava para Cama de Tuberia D= 1/2| M3 923 | ¢ 100,000.00 $923,000.00 923§ 10000000
a3/4 923,000.00 $0.00
Suministro e Instalacion de Silla Yee
20,10 |18"X% 6" PV¥CIncluye Agarraderas UND 2000 | § 37190000 $7,438,000.00 2000 | § 371,900.00
Caucho v Adherencia 7,438,000.00 $0.00
Manejo de Aguas con Olametras de
w3 | GLB 100 | $ 1,057.000.00 | $1.087,000.00 100 ( $ 1,057.000.00 1,057,000.00 $0.00
TOTAL CONSTRUCCIDN REQ ALCANTARILLAQC AGLUAS RESIDUALES 5128,685,945.0 128,685,345.00
AU 25%

VALGR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES APROXIMADO ALJH

DISTRIBUCIGN DEL ALU

ADMINISTRACIGN [20%)

UTIUDAD {4%)

IMPREVISTOS {1%)

TOTAL AU {25%}

12B ,685,945.00

ok
revisado!




PRDPUESTA ECONOMICA

INVITAGION B
107 LATURA A DEL \Y ICIP]
VALDR DE LA PRDPUESTA REVISION DE LA PROPUESTA
VALOR VALOR RESULTADO
i DESCREP UNIDAD| CANTIDAD VALORTOTAL | CANTIDAD VALOR TOTAL REVISION
EM s CION UNITARIO UNITARIO
PROPDNENTE 4 PROPONENTE 4
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
L1 [Localizacian y replanteo Tapografico ML 194.74 4,550.00 S886,067.00 194.74 4,550,00
o - o 886,067.00 $0.00]
g [Creveyetiradesobranteshastalo) o, m;s539|  3so0000|  $15.31408000) 425380 3500000
Kms a maguina B T _ 15,314,040.00 50.00
Suministra de recebo en zanja
112 |campactada /15 CMs, Medic i3/ comy 237.77 61,400,00 $14,599,078.00 123777 61,400.00
mecanico I L 14,599,078.00 $0.00
113 |Acarreo interno en obra 50 mts M3 11888  15600.00 $1,854,528,00/  118.88|  15,600.00 1,854,528.00 $0.00
3 EXCAVACIONES A MANO $0.00
De 0 a2 mts en seco o . . 5$0.00
3.1 |Excavaciones en material comdn M3 2241 27,800.00 $622,998.00 22.41)  27,800.00 622,998.00 $0.00
3.2 Excavaciones en congiomerado M3 89.66) 32, 5$2,949,814,00 ~ B9.66) 7732,900.09_ 2,949,814.00 50.00
a EXCAVACIDNES A MAQUINA o I B £0.00
De 0 a2 mts en seco e - _ 50.00
Excavaciones en material comdn Y ’
4.1 M3 165.12 18,000.00 2,972,160.00 185.12 18,000.00
Conglomerado Lo s - 2,972 160.00 $0.00
5 DBRAS DE PAVIMENTACION N I T $0.00
Construceion placa en concreto 3000
6.8 M2 148.20 128,700.00 19,073,340.00 148.20 128,700.00
p.s.i. =015 m. T T ; T 19,073,340.00 $0.00
Corte de Pavimento Rigido con
6.21 ML 322.00 17,897.00 5,762,834.00 322.00 17,897.00
Cortadora R § - | 5,762,834.00 50,00
623 [Rotura de Pavimento Rigido M3 161.00[ 123,106.00 $19,820,066.00| _ 16100 123,106.00| 19,82¢,066.00 $0.00
SUMINISTRO E ENSTALACION DE '
15 TUBERIA PLASTICA D LISA Norma
Técnica Colombiana 3722-1 y Norma . R . $0.00)
151 |pepnaz2mts I I $0.00
15.1.1 |pe oiametro 6" ML 106.74|  54,800.00 $5,849,352.00)  106.74|  54,.800.00 5,849,352.00 $0.00)
15.1.6_|De Diametro 16" ML _BE.OD|  236,43800 $20,333,668.00|  86.00| 236438.00 |  20,333,668.00 $0.00
19 CDNSTRUCCIDN DE POZOS DE
INSPECCIDN 50.00
Tdjd UE MSPECTION 08 SUXEUX TUGCTTY B - 1~ -
19,18 |1 2drllo, cancreto de 2500 Psi v UND 20.00{ 338,680.00 $6,773,600.00 2000| 338,680.00
tapa reforzada en Concreto de 3000
art = N 6,773,600.00 $0.00
20 OTROS T R $0.00
Sefiatizacion en Guadua C/3misy
20.1 ML 179.50 13,520.00 2,498,640.00 178.50 13,920.00
Polisomtra de h=2mts N 77”? ) > B o 2,498,640.00 $0.00
Suministro e Instatacion Lecho en
205 |Grava para Cama de Tuberia D= 1/2 a M3 9.23 100,500.00 $927,615.00 9.23 100, 500.00
3/4 _ L [ 927.615.00 50.00
Suministro e Instalacién de 5ifia Yee
20,10 |16"X 6" PVCinciuye Agarraderas UND 20.00 371,316.00 $7,426,320,00 20.00 371,316.00
Caucho y Adherencia _ o N 7,426,320.00 $0.00]
- et
20.38 Manejn‘de Aguas con Oiametros de GLB 1.00| 1,060,000.00 41,060,000.00 1.00| 1.060,000.00
12 a 24 1,060,000.00 $0.00

TOTAL CONSTRUCCIDN RED ALCANTARILLADD AGUAS RESIDUALES)

5128,724,120.00

128,724,120.00

AlU 25%

VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARELLADO AGUAS RESIDUALES

DISTRIBUCION DEL ALY

ADMINISTRACIGN {20%)

UTILiDAD {4%)

IMPREVISTOS {1%)

TOTAL AlU {25%)

128,724,120.00

REVISADD!



PROPUESTA ECONOMICA

INVITAGOR d
1a7. NOMENCLAT LI 7 15 A DEL AVIOTA DEL DE $BAGUE
VALOR DE LA PROPUESTA REVIS!ON DE LA PROPUESTA RESULTADO
ITEM DESCRIPCIGN UNIDAD { CANTIDAD | vaLoRuNiTARIO | VALOR TOTAL CANTIDAD | VALORUNITARIO | vaALORTOTAL REVISION
PROPONENTE 5 PROPONENTE 5
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 |Localizacién y replantes Topogréfico ML 19474 1§  4,579.00 $891,714.46 19474 | $ 4,579.00
£91,714.46 $0.00
1y |Coreuevretrodesobantes hesta 16 fysomel 42539 | § 36.044.00 | s1s32757.8] 42539 | § 3604400
Kms 2 maquina 15,332,757.16 s0.00
Suministro de recabo en zanja
112 {compactado ¢/15 CMs. Medlo M3/comp| 23777 | § 61,324.00 | $14,581,007.48 23777 | § 61,324.00
mecanico 14,581,007 48 $0.00
113 |Acarreointerno en obra 50 mis M3 11888 | § 15,665.00 $1,862,255.20 11888 | § 15,665.00 1,862,255.20 $0.00
3 EXCAVACIONES A MANG $0.00
De 0a 2 mts en seco - 50,00
3.1 |Excavaciones en material comtn M3 2241 % 27.864.00 $624,432.24 22411 % 27,864.00 624,432.24 50,00
3.z |Exvavaciones en conglemerada M3 8966 | § 32929.00 $2,952,414.14 89.66 | $ 32,929.00 2,952,414.14 $0.00
L] EXCAVACIONES A MAQUINA $0.00
D& 0a 2 mts en secn $0.00
Excavaciones en material com(in ¥
a1 comglomerado M3 165.12 $18,039.00 $2,978,599,68| 165.12 $18,039.00 2,976,500.68 s0.00
] OBRAS DE PAVIMENTACION 50.00
Construecion placa en concreto 3000
6.8 pisi 2= 0,15 . M2 148,20 | § 128,464.00 | $19,038,364.80 14820 | $  128,484.00 19,038,364.80 $0.00
Corte de Pavimenta Rigido con
6.2% Cortadora ML 32200 § 1784800 $5,747,056.00 32200 % 17,848.00 §.747.056.00 40,00
6.23 |Rotura de Pavimento Rigido M3 161.00 [ § 12305600 | $19,812,01600 161.00 [ $ 12305600 19,812,016.00 50,00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
15 TUSERIA PLASTICA O LISA Norma
Téenica Colombiana 3722-1v Norma 50,00
151 |PeCaz2mts $0.00
1511 [Qe Dismetro 6" ML 106.74 | § 5461800 | $5829,925.32 10674 [ $  54,618.00 5,829,925.32 $0.00
15.16_|De Dismetre 16" ML 8600 | $ 236,543.00 | $20,342,698.00 86.00 | $ 236,543.00 20,342,698.00 50.00
19 CONSTRUCCION DE POZ0S OE
INSPECCION $0.00
caa de inspeccion de 60x60x100cm en .
19.1.8 |ladrillo, concreto de 2500 PS!y tapa uND 2000 | § 338,606.00 $6,772,120.00 2000 { § 338,606.00
reforzada en Concreto de 3000 PS| §,772,120.00 $0.00:
2 OTROS $0.00]
20, [Pefatzaciénen Suadua &3 mtsy ML 179.50 | § 1388400 | $2.492,178.00 17950 | § 1388400
Polisornbra de h=2mts ) . T s 2,492,178.00 $0.00
Suministro & Instalacién Lecho en
205 |Grava para Cama de Tuberia D= 1/2 a M3 923 | % 10042400 $926,913.52 923 (% 10042400
3/4 926,913.52 $0.00
Suministro e Instalacién de Silla Yee
200 |16"% 6" PVC Incluye Agarraderas UND 20,00 | § 370,179.00 £7,403,580.00 2000 $ 370,179.00
Caucho v Adherencia 7,403,580.00 $0.00
Manejo de Aguas con Oiametras de 12
20.38 4 o0 GL8 1.00 | § 1,0s4,24800 $1,054,248.00 1.00 | $ 1,054,248.00 1,054,248.00 $0.40
TOTAL CONSTRUCCION REQ ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES| $128,642,280.0 128,642,280.00

AU 25%|

VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES APROXIMADO ALE

DISTRIBUCKIN DEL A.l.U

ADMINISTRACIGN (20%)

UTILIOAD {454)

IMPREV!STOS {156)

TOTAL AlU [25%)

128,642,280.00

PRESENTCQ CD |revisado!

ok
NO




PROPUESTA ECONOMICA

IKVITACION
A GAYIOTA DEL MUN
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION OE LA PROPLESTA RESULTADG
[TEM DESCRIPQION UNIDAD | CANTIDAD | VALORUNTARIO | VALORTOTAL | CANTIDAD] VALOR UNITARID | VALOR TOTAL | FEVISION
PROPONENTE 6 PROPONENTE 6
1 PREUMINAR DIFERENCIA
11 Lecalizacién v replanteo Topogrifica ML 194,74 54,553.89 5886,824.54 194.74 $4,553.89
€86,824.54 $0.00
1g  |Greueyretirodesobrantes hastals |\ | 425,30 $35,849.49 $15,250,01455] 42539 $35,849 40
Kms a maquina __15,250,014.55 50.00
Suministra de receboe en ranja
112 compactade ¢/ 15 CMs. Medlo M3/comp 3777 $61,231.98 $14,559,127.88] 237.77 $61,231.98
mecanica 14,559,127.88 $0.00
113 Acarrecinternc en obra 50 mts M3 118.88 §15,598.58 §1,854,359.19| 118.88 $15,598.58 _1,854,359.19 $0.00
3 EXCAVACIONES A MANQ $0.00
De D a2 mts en seco $0.00
31 Excavaciones en material comin M3 22.41 $27,730.03 $621,429.97 22.41 $27,730.03 621,429.97 $0.00
3.2 JExcavacicnes en conglomerado M3 £9.66 $32,805.93 $2,941,379.68)| 8%.66 $32,805.93 2,941 379.68 $0.00
4 EXCAVACIONES A MAQUINA $0.00)
De Qa2 mis en seco $0.00
Excauacicnes en material comin ¥
41 Conglomerado M3 165.12 $38,021.69 §2,975,741.45 165.12 $18,021.69 2,975,741.45 s0.00]
6 DBRAS DE PAVIMENTAQON 50.00
Construccian placa en contreta 3000
6.8 lpsie=0i5m M2 148.20 $128,196.09 $18,998,660.54| 14820 $128,196.09 18,998,660.54 $0.00
g1 |Corte dePavimento Rigido con ML 322.00 $17,826.80 $5,740,229.60] 322.00 $17,826.80
Cortadora ! T ! 5,740,229.60 50.00
6.23 Ratura de Pavimento Riglde M3 161.00 $98,636.55 $15,880,484.55 161.00 $08,636.55 15,880,484.55 $0.00)
SUMINISTROE INSTALACIDN DE
15 TUBERIA PLASTICA O LISA Norma
Técnica Colombiang 3722-1 v Norma $0.00
DeDa2mts $0.00
De Diametro 6" ML 1D6.74 554,666.61 $5,635,113.95| 1D6.74 $54,666.61 5,835,113.95 50.00
De Dlametro 16" ML 86.00 $235,513.88 $20,254,193.68 86.0D $235513.88 2D,254,193.68 50.00
5 CONSTRUCCICN DE POZOS DE
INSPECCION $D.02
C3[a Q& TNEpETOOT ae BURDUR TUUCTT
1915 |0 /3drile, concreto de 2500 PSl v UND .00 $337,359.03 $6,747,380.60|  20.00 $337.359.03
tapa reforzada en Concreto de 3000
e 6,747,180.60 5D.00
20 OTROS $0.00:
Sefalizacion en Guadua Cf3mts y
A1 Polisombra de h=2m1s ML 179.5D $13,868.50 $2,489,395.75 172.50 $13,868.50 2.489.395,75 .00
Suministra e instalacidn Lecho en
20,5 Grava para {ama de Tuberla D= 1/2a M3 9.3 $10§,148.88 $924,374.16 9.23 $100,145.88
3/4 924.374.16 $0.00
Suministro e Instalacian de 5illa Yee
20,10 16X 6" PYC Induye Agarraderas UND 2D.00 535698751 $7,139,75D.2D 20,00 $356,987.5]
Caucho v Adherencia 7,139,750 2D S0.00
Manejo de Aguas con Dlametros de
10.38 1235 24" GLB 1.00 $5,174,825.16 $5,174,8735.16, 1.00 $5,174,825.16 517482516 $0.00
TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADD AGU A5 RESIDUALES| $128,273,085.5 128,273,085.47
AU 25%]
VALCR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES APRCXEMADO AL PESO| 128,273,085

DISTRIBLICION DEL A.LU

ADMINISTRACION (20%)

UTILIDAD (4%)

IMPREVISTOS {1%)

TCITAL AlU {25%)

ok
revisado!




PROPUESTA ECONOMICA

INVITACKON :
107. N TURA RA ARR] L P £
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION DE LA PROPUESTA RESULTADO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTICAD | VALORUNITARIC | VALORTOTAL | CANTIDAD | VALORUNITARIO | VALORTOTAL | Rewsion
PROPONENTE 7 PROPONENTE 7
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 [tocelizacin y replante ML 19474 8 4,500.00 $876,330.00 10474| % 4,500.00
Topografico 876,330.00 50.00
1g [cErBuevretiodesobranteshasta 1 L, o 425.39] § 36,00000 | $15,314,040.00 az5.39 ¢ 36,000.00
16 Xms a maquina 15,314,040.00 $0.00
Suministro de recebo en zanja
11z |compactado c/15 CMs. Medio M3/comp 237.77| % 61,500.00 | $14,622,855.00 237.7H § 61,500.00
rmecanico 14,622,855.00 $0.00
113 |acarreo interno en obra 50 mes M3 118.88| % 15,600.00 | $1,854,528.00 118.88| 3 15,600.00 1,854,528.00 £0.00
3 EXCAVACIONES A MANO $0.00
Oe 022 misen seco $0.00
3.1 Excavaciones en material comdn M3 2241 % 27,700.00 $620,757.00 2241 % 27,700.00 £620,757.00 50.00
3.2 |Excavaciones en conglomerado M3 89.66 § 32,700.00 |  $2,531,882.00 89.66| § 32,700.00 2,931,882.00 $0.00
4 EKCAVACIONES A MAQUINA $0.00
De 0 a 2 mts en seco $0.00
Excavaciones en materialcomdn ¥
4,1 Conglomeradn M3 165.12( % 18,000.00 $2,972,160.00 165.12 § 18,000.00 2.672,160.00 $0.00
& QBRAS DE PAVIMENTACION $0.00
Construccidn placa en concreto
I P b 0= 0,15 m. M2 14820 § 128,900.00 | $19,102,980.00 14820 § 128,900.00 19,10,980.00 $0.00
g21 |Cortede Pavimento Rigido can pL 32200( $ 17,600.00 | $5,667,200.00 32200 % 17,600,00
Cortadora 5,667,200.00 $0.00
6.23  |Rotura de Pavimento Rigido M3 161.00] § 123,100.00 | $19,819,100.00 161.00| § 123,100.00 15,819,100.00 $0.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
15 TUBERIA PLASTICA G LISA Norma
Tésnisa Colomblana 3722-1v $0.00
151 |De 0a2mes $0.00
15.1.1 |De Diametro 6" ML 10674 | % 54,700.00 | $5.838678.00] 10674 3% 54,700.00 5,838,678.00 $0.00
15.1,6 |0eDiametro 16" ML 86.00 $ 236,800.00 $20,364 800.00 86,00 5 236,800.00 20,364,800.00 $0.00
19 CONSTRUCCION DE PDZOS DE
INSPECCIDN $0.00
Cd[d 08 TNTPECTION OB SUXSUX 10U
19.0.8 ::p':‘::f"o"r'z;:'a‘:’:‘g::cf;?dzs' v unp 000 |$ 33920000 $578400000| 2000 |8 33920000
an ey 6,784,000.00 £0.00
20 OTROS 50.00
Sefalizacidn en Guadua C/3 mtsy
0.1 polisombra de hozmts ML 179.50 3 13,300.00 $2,387,350.00 17950 |$% 13,300.00 2,387.350.00 $0.00
Suministro e Instalacidn Lecho en
205 |Grava para Carna de Tuberfa D= 1/2 M3 9.23 $ 100,300.00 so25,760.00) 9.23 1§ 100,300.00
a3/4 928,769,00 50.00
Suministro e Instalacién de Silia Yee
2010 |16"X 6" PYC Incluye Agarraderas UND 20.00 H 171,680.00 | $7,433600.00] 2000 |$ 371,680.00
Caucho v Adherencia 7,433,600.00 $0.00
2038 |Meneio de Aguascon Dismetrosde) o, 1.00 $  3,061,30000 | $1061,30000| 100 |$  1,061,330.00
123 29" 1,061,300.00 $0.00
TOTAI CDNSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES| $128577,329.0 128,577,329.00
AU 25%
VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADC AGUAS RESIDUALES APRDXIMADO Al 128,577,329
] DISTRIBUCION DEL A.i.U
ok
ADMINISTRACION {20%) revisado|
UTILIDAD (4%}
IMPREVISTOS [1%)

TOTAL AU (Z5%)




INVITACION

PROPUESTA ECONOMICA

REVISION DE LA PROPUESTA RESULTADD
ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANTIDAD |VALOR UNITARID|  VALORTOTAL canTipap [ T | vator ToTal | Revision
PROPONENTE 8 PROPONENTE 8
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 Localizacién y replanteo Tepogrdfico ML 194.74 5 3,663.00 $713,332.62| 19474 $ 3,663.00
713,332.62 5D.00
i 1
ng [CArBuevretirodescbrantashasta 16 | \ppo el azas | 16,838.00 $7,162,716:82| 47538 |5 1683800
Kns a maquina 7,162,716.82 5D.00
112 Sum'"'szrzde;:;ecl’; e";a;!a |msicomp| 2377 |3 48,252.00 $11,710,648.04) 23797 |8 925200
compactado ¢, s. Medio mecanico
F ' 11.710,648.04 50,00
113 Acarreo interno en obra 5D mts M3 118.88 H 13,547.00 $1,491,587.35| 118.88 $ 12,547.00 1,491,587.36 50.00
3 EXCAVACIONES &4 MANO 50.00
Ue 0 ad mts en seco 50.00
3.1 Excavaciones en material comin M3 2241 $ 22,305.00 5499 855.05 2241 $ 22,305.00 459,855.05 50.00
32 Excavaciones en conglomerade M3 89,68 5 26,387.00 $2,365,858.42 89.66 B 26,387.00 2,365,858.42 50.00
4 EXCAVACIQNES A MAQUINA $0.00
De 0 a 2 mts en seco 50,00
Excavaciones en matetial camian ¥
4. 65.12 14,496.00 2,393,579.52 165.12 14,496.00
i Conglomerade M3 b i $ s 2,353,579.52 $0.00
6 OBRAS DE PAVIMENTALION $0.00
Construccién placa en concreto 3000
X 148.20 115,500.00 17,117,100 148.20 115,500.00
&8 p..i. €= 0,15 m. m2 i $17.41 L 8 s 17,117,100.00 50.00
Corte de Pavimento Rigide con .
.21 ML 322.00 17,925.00 5,773,138.00 322.00 - 17,925.00
& Cortadora $ § $,773,138.00 50.00
6.23 Retura de Pavimente Rigide M3 161.90 $ 111,000.00 $17,871,000.00 161.00 $  111,000.00 17,871,000.00 50.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
5 TUBERIA PLASTICA O LISA Norma
Técnica Colombiana 3722-3 v Norma 50.C0
151 |CeQa2 mts $0.00
15.11 Qe Diametro 6" ML 106.74 H 43,971.00 54,693,464.54 106.74 $ 43,971.00 4,693,464.54 50,00
15.1.6 De Diametro 16" ML 86.00 5 180,434.00 $15,517,324.00 £6.00 §  1B0,434.00 15,517,324.00 50.00
18 CONSTRUCCION DE PO205S DE
IN$PECCION 50.00
caja de inspeccién de 60x60x100cm en
19.1.8 ladrilla, concreto de 2500 P$| y tapa UND 20.00 $ 330,056.00 $6,601,120.00 20.00 $  330,056.00
reforzada en Concreto de 3000 P51 6,601,120.00 50.00
20 OTROS $0.00
Seializacion en Guadua Cf3 mtsy
0.1 ML 179.50 11,155.00 2,002,322.50 179.50 ) 11,155.00
Polisembra de h=2mts s ' s 2,002,322.50 $0.00
205 s"m‘»gism’ ; i';_“:"“lié;“;z":a'}fm’a M3 9.73 $ 80,554.00 $74351342| 923 |$ 8055400
paraCama de Tuberla D= 743,513,42 5000
Suministro e Instalaclén de Slila Yee 16X
20,10 6" PVCIncluye Agarraderas Cauchay UND 20.00 § 297,500.00 $5,950,000.00 20.00 §  297,500.00
Adherencia ] 5,950,000.00 $0.00
Manejo de Aguas con Dismetrosde 12a
20.38 GLB 100 5 500442.00 500,442.00 1.00 500,442.00
24" 4 $ iy 500,442.00 50.00
TOTAL CONSTRUCC!ON RED ALCANTARILLADD AGUAS RESIDUALES $103,107,002.3 103,107,002.29
Al 25%| $25,776,750.6 25,776,750.57
VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCANTARILLADO AGUAS RESID UALES APROXIMAQO AL 143 e 128,88

DISTRIBUCION DEL AU

ADMINISTRACION (205}

UTILIDAD [4%}

IMPREVISTDS 1%}

TOTAL AIU {25%)

ok
revisadol




[Thvmacion

PROPUESTA ECONOMICA

107. NOMENCIAT A A k
VALOR DE LA PROPUESTA REVISION DE LA PROPUESTA
RESULTADO
ITEM DESCRIPCIGN UNIDAD CANTIDAD |VALDR UNITARIO VALOR TOTAL CANTIDAD | VALOR UNITARID | VALOR TOTAL REVISION
PROPONENTE 9 PROPONENTE &
1 PRELIMINAR DIFERENCIA
11 Localizacién y replantec Tepografico ML 4,523 5880,809.02 4,523
194.74 o . __1 9_f$_.74 880,809.02 $0.00
g |RrBuey retirode sobranteshasta 16 f ) o, 425 39 38,041 51533148089 42539 38,041
Kms a maquina I S T | 15,331,480.99 $0.00
Suministro de recebo en zanja
112 1ado /15 CMs, Maci | m3/comp 237.77 61,563 $14,637.834.51 237,77 61,563
pmpactadp ¢ . Madic mecanico
comp 3 Meclo mecanic i _ 14,637,834.51 $D.00
113 Acarreo interno en obra 50 mts M3 118.88 15,643 51,859,639.84 118.88 15,643 1,859,639.84 $0.00
3 EXCAVACIONES A MANO $0.00
Ded a2 mts enseco . $0.00
3.1 Excavaciones en material coman M3 2241 27,778 $622,504.98)  22.41| 27778 622,504.98 $0.00
3.2 Excavaciones en conglomerado M3 £9.65 32,955 $2,954,745.30 B9.66 32,955 2,954,745.30 $0.00
3 EKCAVACIONES AMAQUINA .o $0,00
De0a2mtsenseco T 50.00
Excavaciones en materlal comin Y
A 7 L4l
' Conglomerado M3 165.12 _ __1?'004 §2,872820.48 L1es12 18.004 2,972,820.48 $0.00
3 OBRAS DE PAVIMENTACIGN . I 50.00
Construccién placa en concreto 3000
3 35.4
¢8  |psiez0ism. mz 148.20 7712?@97 $19,102,535.40 o 1‘1820 128.857) 1910253540 $0.00
Corte de Pavimento Rigido con
.21 5,764,1L22.0 1
6 Cortadora ML _ 32200 17.801 5, o 322001 _??31 5,764,122.00 50,00
623 |Rotura de Pavimente Rigido M3 161.00 _ 122135  $19.663,735.00 161.00]  122,135] 19,663,735.00 $0.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE
15 TUBERIA PLASTICA C LISA Norma
Técnica Colombiana 3722:1 ¥ Norma - o . $0.00
15.1 |DeDa2mis e . . B $0.00
15.1.1  {De Diametro 6” Ml . 106.74 54,925 $5,862,69450(  106.74| 54425 5,862,694.50 $0.00
15,16 |De Diametro 16" ML 86.00 235,750|  $20,3605c0.00] 8800 236,750 20,360,500.00 $0,00
CONSTRUCCION OE POZ05 DE
19
INSPECCIDN _ _ $0.00
caja de inspeccidn de 60x60x100cm en
19.1,8 |iadrille, concreto de 2600 PS5l vy tapa UND 2000 339,214 $6,784,280.00 20.00 339,214
referzada en Concreto de 3000 PSI ~ 6,784,280.00 50.00
10 OTROS ) . $0.00
Sefializacién en Guaduz C/3mts y
201 ML 2,502, 76€.50 X .
0 Polisombra de h=2mts B 1_79_'50 . 13,943 32, 179 _5_0____ 1? 9_4? 2,502,768.50 $0.00
08 s“m"é':"“ : "‘T“zh‘f'é;fij;" e;",f”“ M3 923 100,251 $925,316.73 823 100,251
paralama ce Tuberia 0= 1/ 2 L R 925,316.73 $0.00
Suministre e [nstalacién de Silla Yee
2010 |16"X 6" PYC incluye Agarraderas UND 20.00 371,880 $7,437,800.00 2000 37890
Caucho ¥ Adherencia e 7,437,800.00 $0.00]
Manejo de Aguas con Diametros de 12
20. j
L o GLE .1.00 :1_:26?.,533 $1,060,833.00 1.00[ 1,060,833 1,060,833.00 000
TOTAL CONSTRUCCION REQ ALCANTARILLADO AGUAS RESIDUALES $128,724,420.3 128,724,420.25
Al 25%
VALOR TOTAL CONSTRUCCION RED ALCAN TARILLADD AGUAS RESIDUALES APROXIM ADD Al 128,724,420

DISTRIBUCION QEL ALU

ADMINISTRACION {18%]]

UTILIDAD {5%)

IMPREVISTOS [2%)

TOTAL AlU [25%

ok
revisado!
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